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Lival Color GL 

Boje e lengshme sprucuese per lekura te buta, te lemuara nappa , aniline dhe 
patent. 

 

Veçorite 

- Formulimi sipas teknologjise te artit te perparuar . 
- Shume efikas permes intensitetit te larte te ngjyres. 

- Fuqi te forte mbuluese dhe ekselente per nje ngjyrosje te plote. 
- E qarte dhe mbulim shkelques i ngjyres. 

- I perziejshem me ujin dhe produkte te tjera. 
 

Perdorimi (dozimi) 
Lival Color GL ne pergjithesi mund te sprucohen direkt ne lekure. Per nje fiksim me 

te mire ne pjeset e plasaritura dhe poroze te lekures rekomandohet nje shtrese baze 

me LIVAL GR. Kjo mund te aplikohet edhe ne rastet kur kemi ndryshime te forta nga 

ekspozimi ne drite te veshjeve prej lekure dhe ne rastet e mbulimit te njollave ne 

lekure. Boja e deshiruar sprucohet holle dhe eventualisht mbi shtresen e thate baze. 

Duhet te theksojme se sistemi i sprucimit kerkon nje kohe te gjate tharje dhe 

prandaj eshte e mira qe te sprucohen disa shtresa te holla sesa nje shtrese e trashe. 

Zakonisht koha e tharjes eshte perafersisht 12 ore ne temperature e dhomes. Pjeset 

e bojes te cilat kane mbetur pa u thare mund te largohem me uje, prandaj per kete 

arsye pajisjet e punes duhet gjithmone te pastrohen me uje para se te thahen. 

Nese deshirohet nje shkelqim i ndritshem ne perfundim te ngjyrosjes duhet te 

spucohet me Lival GLF, i cili krijon nje shtrese mbrojtese. 

 
  

densiteti 1,03 g/ml 
pH 8,0-8,5 

 

 

Udhezimet 

Produkti eshte i ndjeshem ndaj ngricave dhe nuk duhet magazinuar ne temp nen 

5*C. Gjithashtu duhet te evitohet magazinimi edhe ne temp. mbi 30*C. Demet 

irrituese jane te mundshme. Mbas perdorimit mbylleni mire shishen dhe 
magazinojeni per te pakten 12 muaj ne paketimin e tij original. 
 

 

                                                                                          

 

 
         
 


